Indonesia. (Nursalam, 2012). Aisyiyah
merupakan organisasi wanitanya
Muhammadiyah. Aisyiyah didirikan pada
tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada
19 Mei 1917 M. (Suratmin, 1977). Aisyiyah
didirikan pada 27 Rajab 1335 H/19 Mei
1917 dalam perhelatan akbar nan meriah
bertepatan dengan momen Isra Mi’raj
Nabi Muhammad. Embrio berdirinya
‘Aisyiyah telah dimulai sejak diadakannya
perkumpulan Sapa Tresna di tahun 1914,
yaitu perkumpulan gadis-gadis terdidik di
sekitar Kauman. K.H.